
TEL:0288-22-1525https://tsukiakari.kinugawa-onsen.info/

月あかり花回廊実行委員会事務局 （一般社団法人日光市観光協会）

鬼怒川･川治温泉

水と渓と緑の温泉郷

－第15章－

鬼怒川温泉郷

9月20日
(2024)

29日開催
期間 金 日

令和6年

場所 鬼怒川公園 天候などにより急遽変更及び中止になる場合がございます。

ライトアップ点灯時間 18:30～21:00

Moonlight Flower Gallery -Chapter15-
20th to 29th Sep. 2024  〈 6:30 p.m.-9:00 p.m. 〉

Decorated with traditional Japanese umbrellas, candles, and lights, 
it welcomes visitors to a magical Japanese atmosphere.

片道２００
料金

大人・子ども同額 ※未就学児無料

円

シャトルバスシャトルバス
Only Friday to Sunday,Holiday

会場
鬼怒川
  温泉街

ライトアップ

Bus information

運行日

9/

Cash only IC card

ライトアップ会場降車時に、
現金でお支払いください。

ラ
イト
アップ会場で

現金
お支払い

のみ

小銭のご用意をお願いいたします。
※ICカードはご利用になれませんので、
あらかじめご了承ください。

行き

帰り ライトアップ会場乗車時に、
現金でお支払いください。

×
※Preschool Free

Price:Adult･Child 200yen(one way)

《ライトアップ会場》行き

金･土･日・祝日

月あかり花回廊 第15章

※ルートをご確認のうえ、ご利用ください。
最寄りのホテル前バス停をご利用ください。

27・28・29

（金） （土） （日） （月祝）

（金） （土） （日）

2024年

Operating date シャトルバス時刻表

停留所 1便 2便 3便 4便 ５便

①
ライトアップ会場 発

 Event Venue 
18:15 18:55 19:35 20:15 21:00

②
あさや

 Asaya
18:19 18:59 19:39 20:19 21:04

③
一心館

 Isshinkan
18:21 19:01 19:41 20:21 21:06

④
観光ホテル

 Kankou Hotel
18:22 19:02 19:42 20:22 21:07

⑤
ホテル大滝

 Hotel Otaki
18:23 19:03 19:43 20:23 21:08

⑥
不動瀧

 Fudotaki
18:27 19:07 19:47 20:27 21:12

⑦
サンシャイン鬼怒川

 Sunshine Kinugawa
18:28 19:08 19:48 20:28 21:13

⑧
さくら並木公園

 Sakura Namiki Park
18:30 19:10 19:50 20:30 21:15

⑨
足利銀行

 Ashikaga Bank
18:31 19:11 19:51 20:31 21:16

⑩
鬼怒川御苑

 Hotel Gyoen
18:32 19:12 19:52 20:32 21:17

⑪
グランドホテル夢の季

 Grand Hotel Yume no ｔoki
18:34 19:14 19:54 20:34 21:19

①
ライトアップ会場 到着

 Event Venue
18:38 19:18 19:58 20:38

Dep.

Arr.

P〶

〶

消防署

交番

鬼怒川グランドホテル
夢の季

鬼怒川
金谷
ホテル

七重八重

鬼怒川温泉

山楽

若竹の庄

あさや

きぬ川国際ホテル

ホテル栂の季

きぬ川
不動瀧

星野リゾート
界 鬼怒川

静寂とまごころの宿

ゆらら
丸京P

P
P

P

藤原行政
センター

鬼怒川
プラザホテル

鬼怒川

観光ホテル

遊水紀行 ホテル大滝

ホテル鬼怒川御苑

一心舘

ほてる白河

湯の蔵
ホテルサンシャイン鬼怒川

ホテルきぬ

ホテルニュー
おおるり

花の宿
松や

日光鬼怒川
ホテル三日月

鬼怒川
パークホテルズ

鬼怒川温泉駅

鬼怒川温泉
ロープウェイ

※ルートをご確認のうえ、ご利用ください。
最寄りのホテル前バス停をご利用ください。

足利銀行

栃木銀行

鬼怒川公園駅

鬼怒川
ライン下り
乗船所

渓流の宿
緑水

鬼怒川
オートキャンプ場鬼怒楯岩大吊橋 立岩橋

ふれあい橋 くろがね橋

滝見橋

鬼怒岩橋

一心舘
Isshinkan

③
観光ホテル
Kanko Hotel

④

あさや
Asaya

②

ホテル大滝
Hotel Otaki

⑤

サンシャイン鬼怒川
Sunshine Kinugawa

⑦

不動瀧
Fudotaki

⑥

さくら並木公園
Sakura Namiki Park
⑧

足利銀行
Ashikaga Bank
⑨

ホテル御苑
Hotel Gyoen

グランドホテル夢の季
Grand Hotel Yume no Toki

⑩

⑪
ライトアップ会場

Event Venue

【足湯】
鬼怒太の湯

【足湯】
鬼怒子の湯

①

はちや

一楽

バウムクーヘン工房

お食事処 佃政

つるや

※ライトアップイベント期間中は、定額でタクシーがご利用いただけます。
タクシーの関するお問合せ・ご予約は直接タクシー会社へお願いいたします。

鬼怒川タクシー TEL:0288-77-0033
日光交通 TEL:0288-54-1188
川治観光タクシー TEL:0288-78-0240片道1,000円 (エリア限定あり) 鬼怒川温泉駅 ライトアップ会場

T
A
X
Iタクシータクシー

定額定額

20・21・22・23

月あかり花回廊実行委員会主 催

[構成団体] 鬼怒川・川治温泉旅館協同組合／ 鬼怒川温泉旅館組合／ 東武鉄道株式会社／ JR東日本大宮支社／ 野岩鉄道株式会社／ 日光交通株式会社 他

共 催 協 力一般社団法人日光市観光協会

協 賛 あさや／ 鬼怒川温泉ホテル／ 鬼怒川プラザホテル／ 静寂とまごころの宿 七重八重

有限会社一楽物産／ 一心舘／ 江戸ワンダーランド日光江戸村／ お食事処 佃政／ 鬼怒川金谷ホテル／ きぬ川国際ホテル／
きぬ川不動瀧／ とりっくあーとぴあ日光／ 日光醬油のろばたづけ／ バウムクーヘン工房 はちや／ ほてる白河湯の蔵／
ゆらら丸京／ 株式会社旅館若竹の庄

鬼怒川グランドホテル夢の季／ 鬼怒川パークホテルズ／ ホテルサンシャイン鬼怒川／ ホテル栂の季

大江戸温泉物語 Premium 鬼怒川観光ホテル／ 鬼怒川温泉オートキャンプ場／ 鬼怒川温泉つるや／ 鬼怒川渓翠／ 鬼怒川ライン下り／ 
日光花いちもんめ／ 花の宿 松や／ ホテルハーヴェスト鬼怒川／ 株式会社 緑水

DMC鬼怒川温泉

(五十音順 敬称略)

このイベントの開催に際しまして、ご協賛およびご協力賜りました皆さまに心より感謝申し上げます。



当地へお越しいただきました皆さまへ…感謝と、おもてなしの心を込めて“幻想的であたたかなあかり”と
郷土の自然や景観を生かした草木やお花の演出、月あかりの演奏会などを行います。

月あかり花回廊は、「月あかりの下で自然と人のやさしさに出逢う」をコンセプトに、
自然や人とのふれあいを大切にした“あかり”のイベントです。

鬼怒川温泉へお越しいただきまして、誠にありがとうございます。

どうぞ、鬼怒川温泉にお越しいただき、秋の夜長をのんびりと散歩しながら、「幻想的な癒しの時間」をお楽しみください。

月下火仁
令和６年度、鬼怒川温泉では
5月から10月の毎週土曜に打上花火を
開催しています。その一環として、
月あかり花回廊期間中は鬼怒川公園
会場で打上花火を行います。

花火
百華繚乱花火 鬼怒川焔火

【花火予定日】

※荒天時は中止となる場合があります。

９/２１(土)･ ２２(日) ･ ２９(土)

打上 20:３0～約８分間

月あかりの 演奏会演奏会

８歳より二胡を学び、中国の様々なコンクールで受賞。
2006年江西師範大学音楽学院で二胡専攻を卒業し、
2016年東京藝術大学大学院音楽音響創造科分野修士課程を修了。
大学在学中より中国国内コンクールで多数賞を受賞し、
日本各地でも活躍。
近年中国で人気のゲーム「王者栄耀」や、「聖闘士星矢」などの
音楽にも参加。
現在は、二胡の演奏、教育活動を行いながら、電子音響音楽と
音楽制作会社で音楽ディレクターとして、ゲーム音楽などの
制作を行なっている

李 英姿【リ エイシ】／二胡

三重県桑名市出身。
1990年 鬼太鼓座 (おんでこざ) に入座し、座の創設者、
田耕 (でんたがやす) 氏に師事。同年から1993年まで、アメリカ
大陸一周15,000㎞を走破。その間4回のカーネギーホール公演、
全米の主要都市にて約500回の公演を行う。その後、座の
中心的メンバーとして、国内はもとより、世界各地で2,000回
以上の舞台を務める。
現在は独立し、国内ソロコンサート、海外ツアーを行い、
三味線や尺八、笛などの邦楽器にとどまらず、オーケストラや、
ジャズ、ロックミュージシャンとのコラボレーションなど、
精力的にプロデュースし、作曲、演奏する。

壱太郎【イチタロウ】／和太鼓

幼少の頃よりピアノ、１２歳より琴をはじめる。
NHK邦楽技能者育成会45期卒業。
和洋楽器ユニット「玉yu薇～tamayura」、和楽器の可能性を
広げる「和楽器アンサンブルJapan」、JAZZスタンダードを
演奏する「琴JAZZ」リーダー。テレビ出演、国際的政府系
イベントでの演奏、海外公演等、様々なシーンでの演奏・
楽曲アレンジ・メンバーブッキングをてがける。
またアレンジャーとしての才能も発揮しあらゆるジャンルの
アーティストとコラボできる音楽性／柔軟性で活躍の幅を
広めている。

てみ(大平光美)／琴

※入場無料観覧自由(演奏会は立ち見になります。)
各20分予定

【テーマ】鬼怒川・川治温泉、龍王峡などの旅行の思い出や、月あかり花回廊イベント、
花木、山、人物、鬼・・・など

みんなの「絵手紙」募集

【応募期間】令和6年９月20日(金)～12月31日（火）必着

【応募・問合せ】〒321-2522 栃木県日光市鬼怒川温泉大原1404-1
一般社団法人日光市観光協会鬼怒川・川治支部
月あかり花回廊「絵手紙」募集係
TEL:0288-22-1525

応募の中から審査を行い、入賞者を決定し、令和7年度「月あかり花回廊第16章」において、
入賞作品の行灯を制作・展示いたします。※行灯はお渡し出来ませんので、予めご了承ください。

みなさまからのご応募おまちしております。

※氏名、住所、電話番号を明記のうえ、持参または郵送でご応募ください。
※応募作品は返却いたしません。使用権は「月あかり花回廊」を主催する団体に帰属します。
※応募者の個人情報は適正な管理と保護に努めます。展示の際は、個人情報は表示いたしません。
※入賞者には直接通知いたします。

イベントスケジュール

秋分の日

振替休日

～

演奏会 演奏会 演奏会

演奏会

演奏会 演奏会 演奏会

演奏会 演奏会 演奏会

花火

李英姿／二胡
リエイシ

李英姿／二胡
リエイシ

壱太郎／和太鼓
イチタロウ

てみ(大平光美) ／琴

月あかり花回廊 第15章

花火

演奏会 演奏会 演奏会

壱太郎／和太鼓
イチタロウ

花火

演奏会 演奏会

2024おもてな し広場おもてな し広場おもてな し広場
演奏会

月
あかりの

飲食
ブース

◆チョコバナナ

◆フランクフルト

◆牛串焼

◆鳥のからあげ

◆アルコール
(生ビール)

観光
ブース

◆会津若松市

◆台東区

◆もつ煮

◆ぎょうざフランク

◆ソフトドリンク

【極上の会津 PR ブース 】

おすすめの観光スポットなど
パンフレットを展示

◆演奏予定日 9/21(土)、22(日)、
23(月祝)、28(土)、29(日)

静寂に包まれた森の中、
美しい月あかりの下で演奏会を
行います。
優しい音色に癒されてみては
いかがですか。

9/20(金)、21(土)、28(土)、29(日)
会津地域の地酒カップ販売 や 名物･名産品等を販売

◆東武鉄道
下今市～鬼怒川温泉を走る「SL大樹」の行灯を展示
あなたの好きなSL大樹を探してみて！

※日替わりで変更になる場合があります。

「月あかり花廊 第15章」のライトアップには一部エリアで
環境に配慮し電気自動車を電源としております。

車両提供 日産プリンス栃木販売株式会社
栃木日産自動車販売株式会社

日産
NISSAN

【月あかり花回廊 第16章】絵手紙募集

みなさまからの絵手紙を募集いたします。

【出展】阿久津金次/チェーンソーカービング

月あかりの泉

「月あかり花回廊」をイメージし、躍動感と生命力、
エネルギーに満ちた生け花を展示。
周辺の木々とのコントラストが美しく、自然あふれる
色彩美に身も心も癒されます。

【出展】石原節子(昇玉流)/華道家

想い出回廊
鬼怒川温泉での思い出が描かれた絵手紙による
行灯です。
皆さまの思い出と重ねながら、歩みを進めてみては
いかがでしょうか。

アートの森

焼き物の街として有名な栃木県益子町から、
陶芸作家の作品を展示しています。

【出展】小貫善二/益子焼

ふくろうの森

今年も幸運のフクロウたちが月あかり花回廊の会場に
やってきました。ご来場の皆さまをあたたかくお迎えし、
開運と幸福と愛をお届けします。

【月あかり花回廊 第16章】絵手紙募集中

【出展】阿久津金次/チェーンソーカービング

みんなのあかり

地域の学校や幼稚園、保育園にご協力をいただき、
みなさまの思い出や、月あかり花回廊をイメージした
さまざまなあかりを展示しています。

竹に装飾を施し、灯りをともした作品です。
自然と調和した温かなあかりを感じることが
できます。

竹あかり
【出展】ミヤ企画

和傘華浪漫

大きな木々が立ち並ぶ大自然と和傘が融合した
華やかなあかりのエリアです。
色とりどりのこちらのエリアは、雅な輝きを放ち、
皆さまを華やかな幻想世界に誘います。

水鏡の池
和傘華浪漫の華やかなあかりが水面に映りこみ、
引き込まれるような幻想的な景色を
ご覧いただけます。

【ご協力】鬼怒川小学校、清流保育園、
            きぬ川幼稚園、すくやか保育園

連携企画

【会津絵ろうそくまつりコーナー】
毎年2月に行われる会津冬の風物詩である
『会津絵ろうそくまつり―ゆきほたる―』では、
鶴ヶ城等の会場に約10,000本の絵ろうそく等
を灯し、夜の会津若松を美しく照らします。
月あかり花回廊の会場では、この「会津絵ろう
そくまつり」の特別演出を行います。

福島県会津若松市

※ 【おもてなし広場】では、会津地域の
地酒カップ販売や名物･名産品等を販売予定

販売予定日:9/20(金)、21(土)、28(土)、29(日) 

東京都台東区

【浅草燈籠祭】
日光市と友好都市である東京都台東区。
夜を彩る秋の燈籠祭り「浅草燈籠祭」
〈２０２４年９月２８日（土）～１０月５日（土）開催〉
「月あかり花回廊」の会場に燈籠が優しく彩りを
添えます。このコラボレーションは、平成27年に
友好都市連携30周年を迎えたことを記念して
始まりました。

展示・観光PRコーナー

月あかり月あかり月あかり スタンプラリー
開催

まちなか幸せグルメ

同時開催

鬼
怒
川
公
園
駅

至
鬼
怒
川
温
泉

至
川
治
温
泉

鬼怒川小学校(校庭)

小原沢
市営駐車場

東
武
鬼
怒
川
線

広場のエリア

森のエリア

百華繚乱花火 打上場所

鬼怒川焔火
「月下火仁」

歩道橋

※足元ご注意ください。

※バス･車が通ります。
ご注意ください。

駐車場出入口

駐車場出入口

お車でお越しの場合は、「月あかり駐車場」をご利用ください。

仮設トイレ

会場案内

バス
終着所

演奏会

花火

日産
NISSAN

【 月あかり駐車場 】

18:15～21:00
利用時間 ※無料

月あかりの泉

ふくろうの森

想い出回廊

アートの森

みんなのあかり

会津若松市水鏡の池

和傘華浪漫

竹あかり

※
←

歩
道
橋
を
登
り
、
右
に
お
進
み
く
だ
さ
い
。
階
段
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

(駐車場のご案内)
駐車場では係の指示に従って駐車して下さい。混雑時や状況により、利用できない場合がございます。
また駐車場内の事故につきましては、一切責任は負えませんので予めご了承ください。

【月あかり駐車場】

※無料

おおおもももてててなななししし
広広広場場場

ライトアップ会場

段差に注意

始発
バス停

※花火観覧スペース

台東区

★案内所②

★案内所①

★案内所②

《 ご案内 》

月あかり花回廊 第15章の
特別企画「まちなか幸せグルメ」
スタンプラリーご参加のみなさま

スタンプ1つ押印できます。

※9/25（水）は利用不可
変更になる場合あり

バス運行日

バス運行日

バス運行日

バス運行日

バス運行日

バス運行日

バス運行日

おもてなし広場おもてなし広場おもてなし広場


	スライド 1
	スライド 2

